
 1 

 

 
Pozn.: ZZVZ, zákon - Zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

 
 
 
 

VYSVĚTLENÍ A DOPLNĚNÍ Č. 6 SYSTÉMU KVALIFIKACE 
 

Dotaz č. 1: 

Dobrý den, prosíme o upřesnění prokázání kvalifikace. Máme v úmyslu prokázat kvalifikaci za pomoci 
poddodavatele – osoba s odbornou kvalifikací ÚOZI. Může tato osoba ÚOZI použít stejné referenční 
zakázky technické kvalifikace i jako poddodavatel u jiného zájemce o kvalifikaci? Děkuji 
 

Odpověď zadavatele k dotazu č. 1: 

Ano, prokázání technické kvalifikace člena realizačního týmu pro Geodetické práce a ověřování 
výsledků zeměměřických činností lze zajistit prostřednictvím jiné osoby dle § 83 ZZVZ, která může tuto 
činnost vykonávat pro více dodavatelů. Pro prokázání kvalifikace jiná osoba doloží pouze základní počet 
významných služeb/referencí dle SK, kterými prokáže svoji kvalifikaci pro zpracování PZS nebo 
DSPSgE. 

 

Dotaz č. 2: 

Dobrý den, 
zasíláme dotaz k systému kvalifikace s názvem: "Systém kvalifikace – Projektové dokumentace VN, 
NN". 

V obecné části systému kvalifikace v části V. Forma dokumentů uvádíte: „Kvalifikaci dokládá Dodavatel 
prostřednictvím písemných elektronických dokumentů v prostých kopiích, není-li Zadavatelem uvedeno 
v konkrétním případě jinak.“. V dalším odstavci se zmiňujete, že po vybraném Dodavateli budou později 
vyžadovány originály či ověřené kopie dokladů v elektronické podobě. Chápeme správně, že 
elektronicky podepsané dokumenty odevzdané v rámci žádosti elektronicky jsou brány jako originály a 
nebude tedy u takových dokumentů do budoucna potřebné další doložení? 

Děkujeme. 

 

Zadavatel: 
EG.D, a.s. 

se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno 
IČO 28085400 

 
SYSTÉM KVALIFIKACE (dále jen „SK“): 

„Systém kvalifikace – Projektové dokumentace VN, NN“ 
 

Evidenční číslo VVZ: Z2022-014009 



 2 

Odpověď zadavatele k dotazu č. 2: 

Elektronicky podepsaný dokument lze jako originál aplikovat u čestných prohlášení a formulářů 
vytvořených pro účely systému kvalifikace zadavatelem. 
U dokumentů, které budou dodány jako konverze originálů, posoudí zadavatel daný doklad vždy 
individuálně. 

Zadavatel dále uvádí, že pro účely prokázání kvalifikace postačí prosté kopie dokumentů. Originály či 
ověřené kopie dokladů v elektronické podobě budou postupem dle § 122 odst. 3 ZZVZ vyžadovány až 
po dodavatelích, kteří budou vybrání k plnění jednotlivých veřejných zakázek navazujících na systém 
kvalifikace. 

 

V Brně  

 
EG.D, a.s. 
 
 
 
 
 
Mgr. Lenka Štěrbová 
Manažer veřejných zakázek 
 
 


		2022-06-17T16:00:15+0200
	Mgr. Lenka Štěrbová




